
C/file/vigilanza/reindizione gara 

    
 

 
 

 

 

 
 

 
 
 
 
 
  

Respo
p.i. M

 

 

 

Gen.N°512 

 
 

  C i  t  t  à  di  M o l  f  e t t a C i  t  t  à  di  M  o l  f  e t t a 
SETTORE DEMOGRAFIA-APPALTI–CONTRATTI–ACQUISTI 

  
(D.Lgs n.267/2000 – su Atto di Delega del Capo Settore Lavori Pubblici) 

 

��� 
 

    ISCRITTA AL N°                 IN DATA  22    2/3/2006 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 
��� 

 
 

oggetto: 
appalto servizio vigilanza degli immobili e siti di proprieta’ 

comunale. durata un anno. 
reindizione procedura di gara. approvazione schema di 

lettera d’invito 
  

nsabile del Procedimento: 
ichele Sallustio 

 



C/file/vigilanza/reindizione gara 

 
 
 
Oggetto: appalto servizio vigilanza degli immobili e siti di proprietà comunale. Durata 

un anno. Reindizione procedura di gara. Approvazione schema di lettera di invito. 

 

IL DIRIGENTE 

DEMOGRAFIA-APPALTI-CONTRATTI 

In virtù dei poteri e competenze attribuite dalla legge  (art.107 del TUEL)  e in relazione 
al decreto sindacale, prot.54442 del 3.11.2005, di nomina a dirigente responsabile del 
settore Demografia-Appalti-Contratti. 

In virtù dell’atto di delega del Capo Settore LL. PP. ai sensi del d. lgs. n.267/2000. 

 

Premesso che  

• Con deliberazione della Giunta Comunale n.52 in data 27.02.2006, dichiarata 

immediatamente eseguibile, è stato approvato il capitolato speciale per l’appalto del 

servizio di vigilanza degli immobili e siti di proprietà comunale;  

Tutto ciò premesso, 

 dato atto che l’esercizio dell’attività di vigilanza è disciplinata dal R.D. 18 

giugno 1931 n. 773 e dal regolamento di esecuzione approvato con R.D. n. 635 del 6 

maggio 1940; 

accertato che gli istituti di vigilanza autorizzati, ai sensi della predetta normativa, 

a svolgere la propria attività sul territorio del comune di Molfetta sono 

complessivamente in numero di otto, come comunicato dalla Prefettura di Bari in data 

17.10.2005 con nota fax prot. n. 871/16A/Area O.P. I^ Bis qui protocollata addì 18 

ottobre 2005 al n.51252; 

evidenziato quindi che il numero dei soggetti che possono essere invitati alla 

gara è “chiuso” in quanto il servizio può essere fornito solo da prestatori determinati e 

quindi non è necessario procedere alla formalità della pubblicazione di bando di gara;   

considerato quindi che è possibile procedere a trattativa privata, ai sensi 

dell’articolo 41 comma 1 n. 2 e n. 6 del R.D. 23 maggio 1924 n.827, estendendo l’invito 

a tutti gli istituti di vigilanza autorizzati ad operare sul territorio del comune di Molfetta

 considerato che a seguito di quanto innanzi l’U.O. Appalti ha provveduto a 

redigere schema di lettera d’invito contenente le modalità di espletamento della gara; 

Ritenuto di dover appaltare il servizio con il sistema e le modalità contenute nel 



C/file/vigilanza/reindizione gara 

capitolato speciale approvato con la citata deliberazione della G.C. n.52/2006 e nello 

schema di lettera d’invito a gara; 

 Visto il R.D. 23.5.24 n.827; 

 Visto il T.U.E.L. n.267 del 18.8.2000; 

 Visto lo Statuto Comunale; 

 Visto il Regolamento Comunale dei Contratti; 

 Accertata la competenza all’adozione del presente provvedimento, ai sensi 

dell’art.107 del T.U.E.L. approvato con D.L.vo n.267/2000; 

D E T E R M I N A 

1. Indire trattativa privata per l’appalto del servizio di cui all’oggetto con il sistema e le 

modalità in premessa indicati; 

2. Approvare lo schema di lettera d’invito allegato al presente provvedimento, relativo 

all’appalto del servizio di che trattasi, dando atto che il termine che sarà assegnato 

agli istituti di vigilanza invitati per la presentazione del plico di partecipazione alla 

gara sarà di dieci giorni naturali, successivi e continuativi; 

3. La spesa complessiva annua sarà finanziata con previsione nelle apposite voci del 

bilancio 2006 e successivi; 

4. Dare atto, altresì, che responsabile del procedimento è il P.I. Michele Sallustio del 

Settore LL.PP. 

5. Trasmettere il presente provvedimento al Sig. Sindaco, al Segretario Generale, al 

Settore LL.PP., Settore Economico Finanziario, all’U.O. Appalti, al responsabile del 

procedimento per gli adempimenti consequenziali e per opportuna conoscenza alla 

Prefettura ed alla Questura di Bari. 

 


